
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MAZZARRONE – LICODIA EUBEA” 
Via Alcide De Gasperi, 1 – 95040 Mazzarrone (CT) – Tel. 093328313  

  

PEO: ctic80800x@istruzione.it  PEC: ctic80800x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzarronelicodiaeubea.edu.it 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ICS “Mazzarrone – Licodia Eubea” 
Mazzarrone (CT) 

Codice Meccanografico: CTIC80800X 
Codice Fiscale: 82002730875  
Codice IPA: istsc_ctic80800x  

Cod. Fatturazione elettronica: UFHAHP 

 

Agli interessati  

Ai docenti 

All’Albo on line 

Agli Atti scuola 

 

DECRETO n. 673 

 

OGGETTO: Costituzione GOSP (Gruppo Operativo di Supporto Psico-Pedagogico) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La delibera del Collegio dei docenti n. 58 del 26/10/2023; 

VISTA  la disponibilità dei docenti nominati 

CONSIDERATE le competenze dei docenti nominati; 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Gruppo Operativo di Supporto Psico-Pedagogico d’Istituto, per l’anno 

scolastico 2022- 2023 e fino a rinnovo dello stesso: 

1) Prof. Salvatore Di Bella  Dirigente Scolastico 

2) Ins.te Concetta Vecchio Funzione Strumentale Area 3 – Continuità e Orientamento 

3) Prof.ssa Rosa Caterina Natalina Murgo 

  Funzione Strumentale Area 3 – Continuità e Orientamento 

4) Ins.te Elisabetta Di Natale Team antibullismo 

5) Prof.ssa Davina Vaquez Commissione Piano per l’Inclusione 

Il GOSP d'Istituto svolge le seguenti funzioni: 

 Apertura all'ascolto di alunni, famiglie e docenti al fine di prevenire situazioni di disagio 

e a rischio dispersione 

 Disseminare la cultura della prevenzione per promuovere il successo formativo di tutti e 

di ciascuno  





 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MAZZARRONE – LICODIA EUBEA” 
Via Alcide De Gasperi, 1 – 95040 Mazzarrone (CT) – Tel. 093328313  

  

PEO: ctic80800x@istruzione.it  PEC: ctic80800x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzarronelicodiaeubea.edu.it 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ICS “Mazzarrone – Licodia Eubea” 
Mazzarrone (CT) 

Codice Meccanografico: CTIC80800X 
Codice Fiscale: 82002730875  
Codice IPA: istsc_ctic80800x  

Cod. Fatturazione elettronica: UFHAHP 

 

 Sostenere il lavoro dei docenti nell'intervento preventivo e di sostegno alle difficoltà di 

apprendimento 

 Favorire il coinvolgimento delle famiglie nell'azione educativa e migliorare la continuità 

educativa scuola/famiglia, anche elaborando proposte per l'informazione e la 

formazione 

 Promuovere azioni di coordinamento con i docenti coordinatori dei C.d.C. 

Il GOSP d'Istituto cura: 

 Il monitoraggio sistematico del fenomeno della dispersione scolastica (evasioni, 

abbandoni, frequenze irregolari) e delle situazioni di disagio 

 Le proposte di intervento in casi segnalati come problematici 

 La messa a punto e diffusione di materiali e buone pratiche 

 La diffusione di strumenti utili all'individuazione precoce delle situazioni a rischio 

dispersione scolastica 

 I contatti con le risorse territoriali (servizi sociali, rete Di-Sco, Istituzioni, ASL) per 

eventuali azioni comuni ai fini della prevenzione e del recupero della dispersione 

scolastica 

Il GOSP si riunisce su convocazione del Dirigente Scolastico, presieduto dallo stesso o da un 

suo delegato. 

In caso di necessità, potranno essere convocate altre figure di riferimento, quali: 

 Assistenti sociali dei Comuni di Mazzarrone e Licodia Eubea 

 Rappresentanti dell 'U.O. di neuropsichiatria di Caltagirone 

 Rappresentanti di Enti territoriali e\o Associazioni. 

Mazzarrone, 3/11/2023 

Il Dirigente Scolastico 

Salvatore Di Bella 


		2023-11-03T10:49:12+0100
	SALVATORE DI BELLA




